
 

 

 

 

 ПРИКАЗ 

 

«01» сентября 2022 г.                                                                                                 №   164– од 
 

О наставничестве 

В соответствии со статьей 57 Трудового кодекса, с Положением  №43 от 29.10.2014г. 

«О наставничестве муниципального бюджетного МБОУ ДО «ДДТ «Новое поколение», 

утвержденного приказом № 202 – од от 29.12.2021, с целью оказания методической 

помощи, содействия адаптации и профессионального становления молодых педагогов; 

формирования у обучающихся осознанной активной гражданской позиции, развития 

критического мышления, социальной компетентности, лидерских качеств, выявления и 

развития творческих способностей обучающихся, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать наставнические группы «педагог-педагог», «педагог-

обучающийся». 

2. Закрепить на 2022-2023 учебный год в качестве наставников за молодыми 

педагогами педагогов согласно приложению 1. 

3. Наставникам разработать план работы с молодыми педагогами, на 2022-2023 

учебный год в срок до 15.09.2022г. 

4. Брелик С.Г., Сеитовой Н.А. заместителям директора по учебно-воспитательной 

работе: 

4.1. организовать взаимопосещение занятий в течение 2022-2023 учебного года, 

оказывать консультационную и методическую помощь педагогическим работникам; 

4.2. проводить совещание педагогов-наставников и молодых педагогов один раз в 

месяц; 

4.3. организовать отчет молодых педагогов по вопросу использования опыта 

наставников в мае 2023 года. 

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 Директор МБОУ ДОД 

«ДДТ «Новое поколение»                                                             О.А.Осович 

 

 

                       С приказом ознакомлены:  

 

               

      С.Г. Брелик  
                          подпись                                       расшифровка подписи                                 дата 

  

     П.А. Беккер  

     Д.С. Кокорина  

     А.А. Подоплелова   

     А.С. Полукарова  

     Н.А. Сеитова  

     Т.В. Самойлова            

                  ______________________      Н.В. Федина              ________________________ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА «НОВОЕ ПОКОЛЕНИЕ» 



 

 

                                                                                                           

                                                                                                                            Приложение 1 

                                                                                                                                        к приказу МБОУ ДО 

«ДДТ «Новое поколение» 

от 01.09.2022 г. № 164-од 

 

 

Список педагогов-наставников 

и молодых педагогов   

Ф.И.О. педагога-наставника Ф.И.О. наставляемого 

  

Осович Ольга Анатольевна Беккер Полина Александровна 

Брелик Светлана Геннадьевна Самойлова Татьяна Викторовна 

Кокорина Дарья Сергеевна Подоплелова Анжелика Андреевна 

Федина Наталья Владимировна Полукарова Анжела Сергеевна 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


